Установлена величина прожиточного минимума в Самарской области 
за II квартал 2011 года
28 июля на заседании Правительства Самарской области под председательством Губернатора Самарской области В.В.Артякова установлена величина прожиточного минимума в Самарской области за II квартал 2011 года.
Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в Самарской области за II квартал 2011 года составила 6760 рублей. По сравнению с I кварталом (6733 рубля) величина прожиточного минимума увеличилась на 27 рублей, или на 0,4 %.
Увеличение произошло за счет роста стоимости минимального набора непродовольственных товаров на 15 рублей, или на 1,2 %. Стоимость минимального продуктового набора возросла на 9 рублей, или на 0,3 %. Расходы по обязательным платежам и сборам за квартал увеличились на 3 рубля, или на 0,6 %. Стоимость минимального набора услуг за квартал не изменилась.
Прожиточный минимум по социально-демографическим группам населения Самарской области составил (руб.):
	
	I кв.
2011 г.
	II кв.
2011 г.
	Изменение величины ПМ

	
	
	
	в рублях
	в %

	Трудоспособное
население
	7304
	7336
	+ 32
	+ 0,4

	Пенсионеры
	5359
	5381
	+ 22
	+ 0,4

	Дети
	6537
	6549
	+ 12
	+0,2

	В расчете на душу населения
	6733
	6760
	+ 27
	+0,4


 
